Riemke Bohrstangen —

ochprazise, nachhaltig
Und so individuell
wie Inre Anforderungen

www.riemke-tools.com
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Riemke Bohrstangen-Systeme:

-Ur jede Branche das
nDassende System
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Automotive Optik Maschinenbau

Bauindustrie Medizintechnik Holz- und
Kunststoffverarbeitung
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Luft- und Raumfahrt




Riemke Tools GmbH & S.A.
Wir sind der richtige
Partner tur Sie

Wir sind ein dynamisches Unternehmen, das sich der Herstellung hochgenauer
Zerspanungswerkzeuge fir die Metallbearbeitung verschrieben hat. Die Projektierung
und die Herstellung von CBN, PKD- und CVD-Werkzeugen in verschiedenen
Qualitaten, sowie Nachschleif- und Einstellservice, zahlen zu unseren Starken.
Passende Werkzeugtragerlésungen, zugeschnitten auf kundenspezifische
Bearbeitungskonzepte, verstehen wir als unsere Aufgabe.

Fir qualitativ hochwertige Produkte und termingetreue Projektabwicklung steht
Ihnen planerisch, konstruktiv- und fertigungstechnisch ein kompetentes Team

sowie ein moderner Maschinenpark zur Verfiigung.

RIEMKE TOOLS GMBH

- Firmenname bis 2018: Werkzeugtechnik Riemke
- Standort: D-Lebach
- Grindung: 1984 (ca. 75 Mitarbeiter)

KERNKOMPETENZ:

- Entwicklung

- Fertigung von Halter- und Werkzeugsystemen
- Vorbearbeitung und Léttechnologie

- Erodier- und Lasertechnologie

RIEMKE TOOLS S.A.

- Firmenname bis 2018: Tool Service
- Standort: L-Grevenmacher
- Griindung: 1998 (ca. 30 Mitarbeiter)

KERNKOMPETENZ:
- Schleiftechnologie fir ultraharte Schneidstoffe

und Schneidkantenpréparationen
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Individuelle Produktentwicklung

In der Arbeitsvorbereitung beginnt der
Startschuss zu jedem unserer Projekte.
Geschulte Mitarbeiter, mit bis zu mehr als
30 Jahren Berufserfahrung, nehmen sich
den kundenspezifischen Anforderungen an
und beginnen nach Eingang lhrer Anfrage
mit der individuellen Ideen-Entwicklung.
Mit der Idee als Grundlage, werden nach
abgeschlossener Informationsbeschaffung
alle erhaltenen Informationen und ausge-
tauschten Mails in unserer Dokumenten-

management-Software abgespeichert.
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Zur Entwicklung und

F 4

Konstruktion unserer Werkzeuge kommt
die CAD-Software Creo Parametric zum
Einsatz. Damit wird ein CAD-Modell sowie
eine Kundenzeichnung und eine auf die
Fertigung spezifizierte Zeichnung erstellt.
Der Softwarehersteller PTC ist ein Partner,
mit dem wir schon Uber viele Jahre hinweg
erfolgreich zusammenarbeiten. Um jeder-
zeit auf dem modernsten Stand des M&g-
lichen zu sein, verfolgen wir immer den

aktuellen Entwicklungsstand mit.



Die Fertigung erfolgt nach der
CAM-Programmierung und der software-
basierten Kollisionskontrolle.

Bei der Programmierung setzen wir seit
2009 auf die CAM-Softwarelésung von
OPEN MIND, welche uns im Zusammen-
spiel mit modernster Maschinentechno-
logie die Umsetzung filigranster Bauteil-
konturen ermdéglicht. Des Weiteren erfolgt
dabei die Erstellung der bauteil- sowie
arbeitsgangspezifischen Arbeitsplane.
Diese sind jederzeit in ,,Echtzeit” auf neu-
ester Tablet-Computertechnologie abrufbar.
Geldtet und vorgedreht wird die Endbear-
beitung auf unseren Hermle-Fraszentren

voll automatisiert fertiggestellt.

Wahrend des Fertigungspro-
zesses erfolgt im klimatisierten Messraum
eine 100%-PrufmaBkontrolle. Hierzu stehen
uns neben einem Koordinatenmessgerat der
Firma Zeiss weitere optische und mechani-

sche Mess- und Prifmittel zur Verfigung.

Sandgestrahlt und nach lhrem

Wunsch laserbeschriftet erfolgt durch ge-
schultes Personal eine optische Kontrolle
aller Werkzeuge. Danach sind sie versand-

bereit oder von unserem Lager abrufbar.
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E08K - SCLCLO6
EO8K - SCLCRO06
EO8K - SCLCLO6
E10M - SCLCR06
E10M - SCLCLO6
E12Q - SCLCR06
E12Q - SCLCLO6
E12Q - SCLCR09
E12Q - SCLCLO9
E16R - SCLCRO06
E16R - SCLCLO6
E16R - SCLCR09
E16R - SCLCL09
E20S - SCLCR09
E20S - SCLCL09
E25T - SCLCR09
E25T - SCLCL09
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E32U - SCLCL12
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CP.. 0802..

CP.. 0802..

CP.. 0908..

CP.. 0903..

Bohrstangen-
schlissel
E10M - SCLPRO08
E10M - SCLPLO8
E12Q - SCLPRO8
E12Q - SCLPLO8
E16R - SCLPR09
E16R - SCLPLO9
E20S - SCLPRO09
E20S - SCLPL10

Artikel-Nr.

HO03277
H03278
H03279
H03280
H03281
H03282
H11567
H11568

Schraube

K01354

K01354

K11386

K11386

Schlussel

K12246

K12246

K11884

K11884

Zwischen-

lage
vorhanden




Halter DC 3°
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SDUCRO07
SDUCLO07
SDUCR11
SDUCL11
SCLCRO07
SCLCLO7
SCLCR11
SCLCL11
SCLCR11
SCLCL11
SCLCR11
SCLCL11

H11267
H11268
H11269
H11270
H11271
H11272
H11275
H11276
H11384
H11385
H11386
H11387
H14042
H14659
H26915
H26916

K01351

K01351

K01351

K11386

K01351

K11388

K11389

K11390

K08862

K08862

K08862

K11884

K08862

K11884

K11884

K11884
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Bohrstangen-

schlissel

EO8K
EO8K
E10M
E10M
E12Q
E12Q
E16R
E16R
E16R
E16R
E20S
E20S
E20S
E20S
E25T
E25T
E32U
E32U

SDQCRO07
SDQCLO7
SDQCRO07
SDQCLO7
SDQCRO07
SDQCLO7
SDQCRO07
SDQCLO7
SDQCR11
SDQCL11
SDQCRO07
SDQCLO7
SDQCR11
SDQCL11
SDQCR11
SDQCL11
SDQCR11
SDQCL11

Artikel-Nr.

H11541
H11542
H11545
H11546
H11549
H11550
H11553
H11554
H11557
H11558
H11561
H11562
H11565
H11566
H14662
H14663
H26917
H26918

Schraube

K01351

K01352

K01353

K01354

K11386

K01354

K11388

K11389

K11390

Schlussel

K08862

K08862

K08862

K08862

K11884

K08862

K11884

K11884

K11884
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vorhanden
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1102.. E12Q - STFCR11
E12Q - STFCL11
1102.. E16R - STFCR11
E16R - STFCL11
1102.. E20S - STFCR11
E20S - STFCL11
16T3.. E20S - STFCR16
E20S - STFCL16
16T83.. E25T - STFCR16
E25T - STFCL16
16T3.. E32U - STFCR16
E32U - STFCL16

H11285
H11286
H11287
H11288
H11289
H11290
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H11292
H11376
H11377
H11378
H11379
H14594
H14658
H26919
H26920

K01355

K01355

K01351

K01351

K01351

K11386

K11386

K11386

K12243

K12243

K08862

K08862

K08862

K11884

K11884

K11884
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Halter TP 1°
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8 10 5 125 TP.. 0802.. EO8K - STFPRO08 H01498 K11106 K12245
X
EO8K - STFPLO8 H01499
10 12 6 150 TP.. 1103.. E10M - STFPR11 HO01500 FO1500 K12245
X
E10M - STFPL11 HO01501
12 15 8 180 TR.. 1103.. E12Q - STFPR11 H01502 K01354 K12245
X
E12Q - STFPL11 H01503
16 19 10 200 TR.. 1103.. E16R - STFPR11 HO01504 K01354 K2245
X
E16R - STFPL11 H01505
20 24 13 250 TR.. 1103.. E20S - STFPR11 H11593 K01354 K12245 2

E20S - STFPL11 H11594
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E16R
E16R
E20S
E20S
E25S8
E25S8
E32U
E32U

SVQBR11
SVQBL11

SVQBR11
SVQBL11

SVQBR16
SVQBL16
SVQBR16
SVQBL16

Artikel-Nr.

H26881
H26882
H26883
H26884
H26885
H26886
H26887
H26888

Schraube

K01351

K01351

K11386

K00098

Schlussel

K08862

K08862

K11884

K11884

Zwischen-
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15



Halter VB 3°
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16 22 13 200 VB..1102.. E16R - SVUBR11 H26889 K01351 K08862
E16R - SVUBL11 H26890 X
20 27 15 250 VB..1102.. E20S - SVUBR11 H26891 K01351 K08862
E20S - SVUBL11 H26892 %
25 35 20.5 300 VB..1604.. E25S - SVUBR16 H26893 K02576 K11884
E25S - SVUBL16 H26894 %
32 40 22 350 VB.. 1604.. E32U - SVUBR16 H26895 K00098 K11884 /

E32U - SVUBL16 H26896
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E20S
E25S8
E25S8
E32U
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SVQCR11
SVQCL11

SVQCR11
SVQCL11

SVQCR16
SVQCL16
SVQCR16
SVQCL16

Artikel-Nr.

H26897
H26898
H26899
H26900
H26901
H26902
H26903
H26904

Schraube

KO01351

K01351

K02576

K00098

Schlussel

K08862

K08862

K11884

K11884

Zwischen-

lage
vorhanden
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Halter VC 3°
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16 22 13 200 VC..1102.. E16R - SVUCR11 H26905 K01351 K08862 X
E16R - SVUCL11 H26906
20 27 15 250 VC..1102.. E20S - SVUCR11 H26907 K01351 K08862 X
E20S - SVUCL11 H26908
25 35 20.5 300 VC..1604.. E25S - SVUCR16 H26909 K02576 K11884 X
E25S - SVUCL16 H26910
32 40 22 350 VC..1604.. E32U - SVUCR16 H26911 K00098 K11884

E32U - SVUCL16 H26912



Unsere Werkzeuge

o
SCHWERMETALL-AUSDREHWERKZEUG l
® Schwingungsgedampfte Bearbeitung '
® An die Bauteilkontur angepasst
® Spannsituation verbessert durch HOCHVERGUTETES AUSDREHWERKZEUG
Spannflachenauslegung ® Préazise Bohrungsbearbeitung

® Spanabfuhr durch intelligente IK-Auslegung

® Werkzeugausrichtung durch entsprechende

Flachen am Umfang

¢ - ( 1
. - -
C | L

e
! Tr. = \

A ‘ﬁ"‘\. "f*q - m‘

f AT

Sonderplatte
Rundlaufgenauigkeit < 0,02 mm

Planlaufgenauigkeit < 0,02 mm

Sonderaufnahme




MESSERKOPF MIT PIN-SPANNUNG
® Laufruhe durch Plattenanordnung

@ Rundlaufgenauigkeit < 0,02 mm

® Planlaufgenauigkeit < 0,02 mm

HSK50-SONDERWERKZEUG
® Schnittstelle mit an den Werkzeugwechsel

angepasster Greifernut und Zange

@ Spanabfuhr durch intelligente IK-Auslegung

HSK63-SONDERWERKZEUG
® Einsparung von Werkzeugwechsel

® An die Bauteilkontur angepasst




VVas uns auszeicnnet

Partnerschaftlicher Austausch
Geheimhaltung als Voraussetzung

Lésungsfindung als Hauptaufgabe

Unkomplizierte Konstruktionsanpassung an
neue Gegebenheiten und Anforderungen
Variable Fertigungslésung vorhanden

Anpassung auf Ihr Produkt

Lieferzeit Wiederholauftrage max. 4 Wochen

Lieferzeit Neuauftrage max. 6 Wochen

Eilauftréage: von der Idee zum fertigen

Werkzeug in weniger als einer Woche

(Sprechen Sie uns darauf an.)

Schnelle direkte Kommunikation
Permanente Terminnachverfolgung
Rahmenvertragsmoglichkeit

Lagervorhaltung




Riemke Tools GmbH

Hans-Schardt-StraBe 5
D-66822 Lebach

T +49 6881 9605-0
F +49 6881 9605-20

E info@riemke-tools.com

Riemke Tools S A.

24, Op der Ahlkérrech
L-6776 Grevenmacher

T +352 26740025-0
F +352 26740025-99

E contact@riemke-tools.com



